Договор № _____
об оказании платных дополнительных образовательных услуг

       г. Киров 							    	             «01» октября 2024г.

Кировское областное государственное общеобразовательное автономное учреждение «Вятский технический лицей» (КОГОАУ ВТЛ) (лицензия от 07.12.2016г. рег. № 0169, серия 43Л01 № 0001565, выданная  министерством образования Кировской области, бессрочно), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Долгих Татьяны Викторовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», являющийся законным представителем «Потребителя» ____________________________________________________________________________(дата рождения: _____________), заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации "Об образовании" и "О защите прав потребителей", а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг" от 15.09.2020 № 1441, настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.  Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги, предоставляемые Потребителю: курсы по подготовке к ЕГЭ по дисциплине «_____________». Срок обучения составляет 8 месяцев (с «01» октября 2024г. по «31» мая 2025г.), общее количество академических часов курса – 64 часа. График занятий согласуется с Потребителем. Форма обучения очная.
1.2.  Стоимость обучения составляет 10 560,00 (Десять тысяч пятьсот шестьдесят) руб.

1. Обязанности Исполнителя
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с расписанием занятий, разрабатываемым Исполнителем.
2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

3. Обязанности Заказчика
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора: до 10.10.2024г.  3 960,00 руб.; до 13.01.2025г.  3 960,00 руб.; до 10.04.2025г.  2 640,00 руб.
3.2. Сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.
3.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.
3.4. Проявлять уважение к педагогическому, административно-управленческому и вспомогательному персоналу Исполнителя.
3.5. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Обязанности Потребителя (учащегося)
4.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
4.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами Исполнителя.
4.3. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правила внутреннего распорядка, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим учащимся, не посягать на их честь и достоинство.
4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя
5.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в возврате денежных средств при отсутствии на занятиях Потребителя по неуважительным причинам.
5.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации: по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития; об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учебе и его способностях в отношении обучения.
5.3. Потребитель вправе: обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения; получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки; пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

6. Основания изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Потребитель вправе в любое время расторгнуть настоящий договор только с письменного согласия законных представителей (Заказчика) при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.
6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
6.4. Помимо этого Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору, нарушает права и законные интересы учащихся и работников Исполнителя.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

8. Срок действия договора и другие условия
8.1. Настоящий договор действует с «01» октября 2024г. по «31» мая 2025г.
[bookmark: _GoBack]8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

                   Исполнитель
КОГОАУ ВТЛ
Юр. адрес: 610014, г. Киров, ул. И. Попова, 37
Тел. (8332) 56-39-00, 56-30-99
ИНН 4347023393, КПП 434501001
ОКПО 10958448, ОКВЭД 85.14
ОГРН 1034316505761
л/сч 08703007863 в Министерстве финансов
Кировской области
р/сч 03224643330000004000
к/сч 40102810345370000033
Отделение Киров Банка России// УФК
по Кировской области г. Киров, БИК 013304182
Директор КОГОАУ ВТЛ

__________________________ Т.В. Долгих
 М.П.

                       Заказчик
Ф.И.О.  ___________________________
__________________________________
Дата рождения _____________________
ИНН _____________________________
Адрес ____________________________
__________________________________
Паспортные данные ________________
__________________________________
__________________________________
Телефон: __________________________

________________   _________________                                                                               (подпись)                          (расшифровка подписи)